[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

ГЛАВА ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     11.06. 2025                                                                                                                                                  № 29п
г. Железногорск

О занесении граждан ЗАТО Железногорск на Доску Почёта ЗАТО Железногорск

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск         от 07.07.2016 № 10-45Р «О Доске Почёта ЗАТО Железногорск», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению кандидатур, предлагаемых       для занесения на Доску Почёта ЗАТО Железногорск, от 10.06.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За вклад в социально-экономическое развитие городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края», образцовое выполнение трудовых обязанностей, продолжительный и безупречный труд занести на Доску Почёта ЗАТО Железногорск следующих граждан ЗАТО Железногорск:
1.1. Баданину Юлию Олеговну, начальника группы сопровождения и технической поддержки автоматизированного оборудования отдела конструирования средств технологического оснащения диверсификационной продукции акционерного общества «Информационные спутниковые системы» имени академика М.Ф. Решетнёва»;
	1.2. Балтину Любовь Иннокентьевну, артиста (кукловода), ведущего мастера сцены муниципального бюджетного учреждения культуры театр кукол «Золотой ключик»;
1.3. Березкину Людмилу Сергеевну, заместителя директора по связям         с общественностью муниципального бюджетного учреждения культуры Центральная городская библиотека им. М. Горького;
1.4. Грабовенко Лидию Георгиевну, артиста оркестра муниципального бюджетного учреждения культуры Театр оперетты;
1.5. Дерышева Владимира Владимировича, полковника внутренней службы, начальника федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной противопожарной службы № 2 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»;
1.6. Капелько Максима Сергеевича, слесаря-ремонтника завода регенерации топлива федерального государственного унитарного предприятия «Горно-химический комбинат»;
1.7. Карбушева Сергея Семеновича, преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»;
1.8. Клесову Валентину Николаевну, заведующего отделом муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры»;
1.9. Кравченко Александра Геннадьевича, механика муниципального автономного  учреждения культуры  «Парк культуры и отдыха им.С.М. Кирова»;
1.10. Малахова Александра Николаевича, начальника участка производства тепловой энергии федерального государственного унитарного предприятия «Горно-химический комбинат»;
1.11. Петрову Светлану Альбертовну, начальника отдела в юридическом отделе Управления по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Железногорск;
1.12. Пшеничникова Алексея Анатольевича, начальник участка ремонтно-эксплуатационной службы общества с ограниченной ответственностью      «ПРЭХ ГХК»;
1.13. Санкевича Виталия Леонидовича, полковника внутренней службы, заместителя начальника Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирская пожарно-спасательная академия» государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»;
1.14. Сахнову Татьяну Анатольевну, майора полиции, старшего инспектора (по делам несовершеннолетних) отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Межмуниципального управления МВД России по ЗАТО г. Железногорск;
1.15. Старцеву Любовь Ивановну, главного специалиста-эксперта отдела предоставления мер социальной поддержки территориального отделения краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края;
1.16. Сунцова Сергея Борисовича, главного эксперта по конструированию бортовой радиоэлектронной аппаратуры отдела конструирования бортовой радиоэлектронной аппаратуры акционерного общества «Информационные спутниковые системы» имени академика М.Ф. Решетнёва»;
1.17. Тарасову Наталью Александровну, начальника  технического бюро отдела технического контроля акционерного общества «Информационные спутниковые системы» имени академика М.Ф. Решетнёва»;
1.18. Тароеву Ольгу Петровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 62  «Улыбка»»;
1.19. Шулепову Наталью Алексеевну, методиста муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников»;
1.20. Юматова Александра Владимировича, учителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 91 имени М.В. Ломоносова».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск                   (В.Г. Винокурова):
 2.1. Довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. Принять участие в процедуре чествования граждан, перечисленных     в пункте 1 настоящего постановления.
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) обеспечить процедуру размещения информации о гражданах, занесённых на Доску Почёта ЗАТО Железногорск, на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по общественно-политической работе                Д.В. Протопопова.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск 		                                           Д.М. Чернятин

image1.png